



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 26 września 2013

157/13

AKTUALNOŚCI:

RADNI OBRADOWALI

83. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 3 godz. i 40 minut. Radni podjęli 15 uchwał, a 4 procedowali podczas pierwszych czytań.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie 9 października (środa) o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

HONOROWY PENDERECKI

26 września (czwartek) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Krzysztof Penderecki odebrał tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

- Kraków ukształtował mnie jako człowieka i muzyka. Tu powracam i tu zakotwiczam. To moje miasto z wyboru – mówił Krzysztof Penderecki - laureat po wręczeniu tytułu.

- Mamy zaszczyt i przyjemność wręczyć tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Panu Krzysztofowi Pendereckiemu. To wydarzenie o charakterze zarazem uroczystym i formalnym – bo z jednej strony zapisze się złotymi zgłoskami w historii Pałacu Wielopolskich i naszego miasta, a z drugiej bohater dzisiejszej sesji przyczynił się do świetności Krakowa w sposób tak znaczny, że jego zasługami można by obdzielić tuziny obywateli.

Krzysztof Penderecki przez lata trwale związał się z Krakowem, tu ukończył studia na Akademii Muzycznej (wówczas Wyższej Szkole Muzycznej). Był rektorem tej uczelni, po dziś dzień pełni funkcję jej profesora. Znany jest na całym świecie jako wybitny kompozytor, pedagog i dyrygent. Kraków pamięta także, że był jednym z założycieli Piwnicy pod Baranami, wieloletnim współpracownikiem Narodowego Starego Teatru, inicjatorem powstania niezwykle ważnego nie tylko dla Małopolski, ale i kraju oraz naszego regionu na Starym Kontynencie - Europejskiego Centrum Muzyki w Lusławicach, wraz z żoną, Panią Elżbietą Penderecką patronował konkursom i festiwalom. Od 1978 r. jest członkiem Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Krzysztof Penderecki to obywatel świata, ważna postać w międzynarodowym życiu kulturalnym. Jesteśmy wdzięczni, że nadal pamięta o naszym mieście i czuje się z nim związany. Do licznych odznaczeń, nagród, doktoratów honoris causa, uznania krytyków i publiczności należy dodać także wdzięczność samorządu oraz mieszkańców Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa. Panie Profesorze – dziękujemy za to, że jest pan ambasadorem polskiej kultury i naszego miasta, za utwory sceniczne i ścieżki dźwiękowe do arcydzieł kina, za odwagę w eksperymentach artystycznych i w życiu publicznym, za pracę pedagogiczną i ożywianie rodzimych tradycji muzycznych. Witamy naszego wybitnego obywatela! – mówił w trakcie sesji RMK Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

NOWI HONOROWI OBYWATELE

Stanisław Juchnowicz oraz Władysław Stróżewski to dwaj nowi honorowi obywatele Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. O nadaniu dwóm profesorom tego zaszczytnego tytułu radni zdecydowali podczas sesji 25 września. O terminie wręczenia tytułów obu laureatom poinformujemy w najbliższym czasie.

Stanisław Juchnowicz (ur. 10 czerwca 1923 r. w Lidzie) to wybitny urbanista i architekt, który swoimi osiągnięciami twórczymi wpisuje się na trwałe w

historię Krakowa. Jest współautorem planu urbanistycznego Nowej Huty. Do wybitnych osiągnięć prof. Juchnowicza, znaczących dla rozwoju Krakowa, zaliczają się również jego liczne inicjatywy i projekty urbanistyczne służące poprawie warunków ekologicznych naszego miasta, m.in. utworzenie użytku ekologicznego Łąki Nowohuckie. Opracowane pod kierunkiem prof. Juchnowicza studium Zagospodarowania Przestrzennego Kraków Wschód można zaliczyć do „poprzedników ideowych” międzynarodowego konkursu, w wyniku którego skryształizowała się kolejna inicjatywa obywatelska i zręby koncepcji znanej obecnie jako „Nowa Huta Przeszłości”. Stanisław Juchnowicz jest uczonym o światowej renomie. Jego prace naukowe na temat rozwoju zrównoważonego i cytowane w wielu znaczących publikacjach międzynarodowych wyniki badań na temat śródmieść weszły do kanonu naukowej literatury urbanistycznej. Szkoła naukowa prof. Juchnowicza wywiera znaczący wpływ na kierunki rozwoju urbanistyki w Polsce, a jego liczni wychowankowie działający na wszystkich kontynentach, swoimi osiągnięciami naukowymi i zawodowymi, dają świadectwo mocnej pozycji Krakowa jako akademickiego ośrodka nauki i dydaktyki.

Władysław Stróżewski (ur. 8 czerwca 1933 r. w Krotoszynie), Krotoszyńianin z urodzenia i Krakowianin z wyboru, od ponad pięćdziesięciu lat związany jest z Krakowem i Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest postacią wybitną i wyjątkową w krakowskim środowisku naukowym i kulturalnym, łącząc w swojej pracy i aktywności społecznej wiele pasji i różnorodnych zainteresowań.

W Uniwersytecie Jagiellońskim pełnił szereg ważnych funkcji: był dyrektorem Instytutu Filozofii, Prodziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego, Dziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego i pierwszym Dziekanem Wydziału Filozoficznego. Jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji naukowych oraz kulturalnych, zarówno międzynarodowych, jak i ogólnopolskich oraz krakowskich. Profesor Władysław Stróżewski jest światowej sławy filozofem, wybitnym działaczem naukowym oraz zasłużonym nauczycielem akademickim. Lista książek i artykułów jego autorstwa obejmuje ponad 350 pozycji.

HALA DO DOFINANSOWANIA

Stan i harmonogram finansowania oraz proponowane zwiększenie nakładów na finansowanie Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach było głównym tematem posiedzenia Komisji Budżetowej. Komisja opiniowała też projekty uchwał.

Radnym przedstawiona została multimedialna prezentacja, dzięki której dowiedzieli się m.in. na jakim etapie jest budowa hali zwanej Arena Kraków. Na razie na halę wydano 170 mln złotych, czyli zrealizowano ponad połowę środków. Okazało się, że potrzebne są dodatkowe nakłady w wysokości około 40 mln złotych. Inaczej wykonany ma być dach hali, części elewacji oraz technologia LED.

Radni dowiedzieli się również jakie są planowane przychody hali. W 2015 roku hala powinna zacząć już pracować na siebie, a przychód ma wynieść prawie 10 i pół mln zł. Najważniejszą imprezą planowaną na 2014 rok ma być Liga Światowa siatkarzy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmiany uchwały nr LXI/876/12 Rady Miasta Krakowa z 21 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej; w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 801, 852, 853, 854 i 900); sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 851, 853, 900 i 921 - zadania priorytetowe dzielnic); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852 i 853 oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 900 i 921); w sprawie zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. (BS)

POZYTYWNE DLA KONSULTACJI

Jednym punktem zajęła się Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy Dialogu Społecznego.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczących nadania dzielnicom nowych statutów. Po zaopiniowaniu projektu uchwały przewodniczący komisji zamknął posiedzenie. (BS)

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji radnych zgłoszonych na 83. sesji Rady Miasta Krakowa.

Wojciech Wojtowicz pytał o sprawy związane z głośnym ostatnio pomysłem zakazu handlu w niedziele i święta: konsultacje społeczne i podstawy prawne do ewentualnego uchwalenia takiego przepisu. Radny powołał się na wyroki sądu uchylające podobne zakazy. Drugą interpelacją radnego Wojtowicza była interwencja w sprawie utrzymania zieleni na terenie dawnego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Płaszów.

Mirosław Gilarski zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa o informacje w sprawach tzw. reformy śmieciowej.

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, pytał m.in. o wyniki naboru do szkół które miały zostać zlikwidowane.

Agata Tatara zadała pytania na temat centralnych funduszy na dodatkowe godziny przedszkolne przeznaczonych dla Krakowa oraz warunki w salach lekcyjnych przeznaczonych do edukacji wczesnoszkolnej.

Aktualizowana na bieżąco lista interpelacji wraz z odpowiedziami znajduje się pod adresem: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30308

NO TO JAZDA!

Do numeru dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.pl, który ukazał się w środę (25 września) dołączone są naklejki kampanii „Jedźmy razem”. Inicjatorem akcji jest radny Paweł Ścigalski.

- Jest to projekt pilotażowy, chcemy zobaczyć, jaki będzie jego odbiór społeczny, dlatego też nie zakładamy od razu, że odbędą się kolejne edycje.

Nie patrzę na to w kategoriach sukcesu, a w kontekście zwrócenia uwagi na problem zakorkowanego miasta i pokazania rozwiązań, które w jakimś stopniu mogą pomóc mieszkańcom Krakowa. Każda próba zachęcenia do wspólnego przejazdu jednym samochodem może przynieść wymierne korzyści, o których wspominamy w ramach akcji „Jedźmy Razem”. To nie tylko już przytaczana redukcja korków, ale wzajemne korzyści w postaci dzielenia kosztów paliwa, opłaty za parking, przejazd płatną drogą, wypożyczenie samochodu etc. Mniej aut na drodze to także lepsze powietrze, bez smrodu czy hałasu. Ten ostatni element szczególnie wpisuję się w politykę komunikacyjną Krakowa. Bo przecież walczymy o czyste miasto, o lepszą dostępność komunikacyjną i zrównoważony transport. Wpływ na zorganizowanie akcji carpoolingowej mają obecna jakość powietrza w Krakowie, zakorkowane ulice i deficyt miejsc parkingowych. Ale sama inspiracja przyszła właśnie od mieszkańców. W trakcie rozmów na temat możliwych rozwiązań w kontekście wspólnego podróżowania padła propozycja swego rodzaju programu lojalnościowego na linii: miasto–przedsiębiorcy–mieszkańcy. Czyli przedsiębiorca biorący udział w programie umożliwia np.: tańsze tankowanie paliwa, mieszkaniec dodatkowo dostaje gratyfikację w postaci wylosowania nagród, a organizatorem całego przedsięwzięcia jest miasto. Jednak to wymagałoby sporych środków, zaangażowania wielu podmiotów zewnętrznych i osób. Stąd zdecydowaliśmy się na rozwiązanie niedrogie, z gotowym produktem, trafiające do mieszkańców za pośrednictwem dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.pl – mówi radny Paweł Ścigalski.

Carpooling to mówiąc najprościej wspólne podróżowanie. Polega na udostępnianiu wolnego miejsca we własnym samochodzie lub korzystania z wolnego miejsca w cudzym. Jego historia po obu stronach Atlantyku zaczyna się w latach 50. XX wieku. Masową popularność zyskała dwie dekady później. Uczestnicy zwykle dzielą się kosztami benzyny lub innych opłat (parkingu, wjazdu na autostradę etc.). By wziąć udział w krakowskiej wariacji na temat carpoolingu wystarczy wejść na stronę <http://www.facebook.pl/razemautem> i kliknąć „lubię to” lub wypełnić dołączoną do numeru naklejkę i przykleić ją na

bocznej lub tylnej szybie wozu. Naklejki będą również dostępne w siedzibach dzielnic.

Partnerami akcji są: Gmina Kraków i Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Krakowski Alarm Smogowy. Patronatem medialnym objęły ją redakcje: „Gazety Wyborczej w Krakowie” i portalu Lovekrakow.pl. Naklejkę zaprojektowała Joanna Silska.

Paweł Ścigalski – radny Miasta Krakowa, przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK, organizator akcji „Jedźmy Razem”. Zasiada także w komisjach: Dyscyplinarnej; Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej; Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków orz Główniej. W latach 2006–2010 radny Dzielnic IV Prądnik Biały. (JB)

DYŻURY RADNYCH:

27 WRZEŚNIA – PIĄTEK:

Andżelika Wojciechowska – godz. 12.00 – 13.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnic XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnic IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa